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Invitation til workshop om et godt og værdigt liv i danske plejecenter 

 

Sundheds- og Ældreministeriets undersøgelse om forholdene på landets plejecentre har 

givet os et samlet og opdateret billede af området og sat fokus på en række emner og 

udfordringer, som Ældre Sagen har arbejdet med i en årrække.  

 

Undersøgelsen viser også, at der er plads til forbedringer på en række områder. Det 

gælder bl.a. det store behov for demensvenlige plejeboliger. I dag har to tredjedele af 

beboerne en demenssygdom, og tallet forventes at stige de kommende år. Dels fordi 

flere vil få en demenssygdom, dels fordi tilgængeligheden i den almindelige boligmasse 

og brug af velfærdsteknologien vokser.   

 

Samtidig fremgår det af  kommunernes indberetninger til Danmarks Statistik, at kun 

6.000 ud af 46.000 plejeboliger i Danmark, er demensindrettede.  

 

Personer med demenssygdomme har brug for omgivelser, der giver tryghed og under-

støtter beboernes livskvalitet. Demensindretning og -sikring er derfor en uadskillelig del 

i at skabe et godt og værdigt liv for plejehjemsbeboerne.  

 

I Ældre Sagen mener vi, at der er behov for at drøfte et muligt paradigmeskift på ple-

jeboligområdet i lyset af det forhold, at beboerne er multisyge og har demens. Det af-

føder et behov for en nytænkning omkring regelsættet for plejeboliger både i den socia-

le lovgivning og i ældreboliglovgivningen. Vi bør drøfte, hvordan vi i fremtiden kan sikre 

de bedst mulige forhold for svækkede ældre i danske plejecentre.  

 

Derfor vil Ældre Sagen invitere Sundheds- og Ældreudvalget til en visionsworkshop om 

forholdene på plejehjem og hvad der skal til for at skabe et godt og værdigt liv for lan-

dets plejehjemsbeboere med fokus på, hvordan demensindretning og demenssikring 

kan bidrage til livskvalitet, tryghed og trivsel.  

 

Workshoppen vil finde sted på Christiansborg tirsdag d. 31. maj 2016 kl. 12.30-

15.30. Vi håber meget, at I har mulighed for at deltage. Vi glæder os til at høre fra jer.   
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